МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

«// » 2021

Об оплате за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в
студенческих общежитиях для аспирантов университета с 1 июля 2021 г.

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 273-ФЗ от 28.06.2014г. № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью
100 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 39 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» и на основании Постановления
Правительства РФ от 14.11.2014г. № 1190, постановлений Комитета
государственного регулирования тарифов Брянской области от 24.12.2020г. № 33/1-
э, от 18.06.2013г. № 20/Знэ, от 18.12.2020г. № 31/1-тко,от 28.07.2020г. № 19/1-г, от
20.12.2016г. № 38/Юнвк, от 18.12.2020г. № 31/107-вк, от 18.12.2020г. № 31/5-вк и
31/7-вк, Постановления Администрации Брянской области от 28.12.2020г. № 1278,
Постановлений Брянской городской администрации от 17.12.2020г. № 3485-н и
№3484-н, и решения ученого совета университета от 29.06.2021г(протокол №9)
приказываю:

1 .Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) в сумме
45,60 руб с одного аспиранта по всем категориям обучающихся.

2. На основании расчета платы пользования коммунальными услугами
/приложение/ установить следующие размеры платы за коммунальные услуги в
студенческих общежитиях для аспирантов университета с 1 июля 2021 года.

- размер оплаты за коммунальные услуги в общежитиях для аспирантов
университета, обучающихся на бюджетной основе -  623 рубля в месяц.

- размер оплаты за коммунальные услуги в общежитиях для аспирантов
университета, обучающихся на договорной основе -  890 рубля в месяц.

3. Плата за пользование жилым помещением и коммунальными услугами для
членов аспирантских семей, не являющихся аспирантами университета, в том числе
и за детей, в размере тарифов ЖКХ предусмотренных для сотрудников,
проживающих в общежитиях.

4. Плата за коммунальные услуги для аспирантов, обучающихся на договорной
основе, может изменяться с учетом роста тарифов на коммунальные услуги.

5. Приказ от 03 августа 2020 года г. №57 «Об оплате за коммунальные услуги в
студенческих общежитиях для аспирантов университета с 1 июля 2020 г.» считать
утратившим силу.

6. Контроль исполнения приказа возложить на врио директора студгородка
/Н.Д. Самсонова/. *

Ректор университета
профессор А.В. Антюхов

Приложение
к приказу от « ̂  » C<f 2021г.
m j± _

Расчет платы за коммунальные услуги
в студенческих общежитиях для аспирантов университета с 01 июля 2021г.

На основании Постановления Правительства РФ от 14.11.2014г. № 1190,
постановлений Комитета государственного регулирования тарифов Брянской
области от 24.12.2020г. № 33/1 -э, от 18.06.2013г. № 20/Знэ, от 18.12.2020г. № 31/1-
тко,от 28.07.2020г. № 19/1-г, от 20.12.2016г. № 38/10нвк, от 18.12.2020г. № 31/107-
вк, от 18.12.2020г. № 31/5-вк и 31/7-вк, Постановления Администрации Брянской
области от 28.12.2020г. № 1278 и решения ученого совета университета от
29.06.2021г(протокол №9) определить плату за коммунальные услуги в
студенческих общежитиях университета на одного проживающего:

№
П/П Н аим еновани

е услуги

Е д.из
мере

ни
я

Н орм ативн ы й
объем Р асчет  стои м ости  тари ф а

________  (руб .)

С тоим ость  ком м унальн ы х
у слуг (руб.)

О бщ е
ж ития

с
газовы

ми
пли та

ми

О бщ еж ит
ия с
электри
ческим и
плитам
и

О бщ еж ит
и е с
газ.п ли та
м и

О бщ еж ития с
электи чески м и

плитам и

О бщ еж ит
ия с
газовы м и,
п ли та ми

О бщ еж ития с
электри чески м и

плитам и

№ 1(А .Б )
№ 2
(А ,Б ),
№ 4

Ф и лиал
Н овозы б
ков

№1 (А ,Б ) № 2
(А ,Б ),
№ 4

Ф илиал
Н овозы б
ков

1. О топ лен ие м2 6,00 6,00 18,12 18,12 20,56 106,25 106,25 143,16

2. Г орячее
водоснабж е

ние

~м37Т~
чел.

1,84 1,84 196,36 196,36 221,39 301,08 301,08 407,35

3. Х олодное
водоснабж е

ние

мЗТГ
чел.

3,04 3,04 22,87 22,87 22,03 69,52 69,52 66,97

4. В одоотведен
и е(кан али за

ция)

м3/1
чел.

4,88 4,88 17,90 17,90 22,97 87,35 87,35 112,09

5. Газ за  1
чел.

11,80 7,53 88,85

6. В ы воз ТК О м3
за  1

2,03 2,03 37,97 37,97 37,97 77,08 77,08 77,08

7. О свещ ение 1 к
Вт

55,00 86,00 3,75 2,63 2,63 206,42 144,54 144,54

Всего: 936,56 785,83 951,19

Для расчета платы за коммунальные услуги в общежитии студентов, п<
согласованию с профсоюзной организацией и объединенным советом обучающих^

взята средняя стоимость коммунальных услуг в размере 890 рублей в месяц. Для
студентов, обучающихся на бюджетной основе, по согласованию с профсоюзной
организацией установлен коэффициент расчета 0,7, что составит 623 рубля .

Врио.диретора студгородка Н.Д.Самсонова